
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung Quy hoạch thủy lợi tỉnh Quảng Nam 

đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về 

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;
Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - 
xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về 
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số 
43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ, hỗ trợ Chương trình;

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và 
công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch ngành, lĩnh 
vực và sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Nghị Quyết số 12/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của HĐND tỉnh về bổ sung 
Quy hoạch thủy lợi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
28/TTr-SNN&PTNT ngày 28/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 01 dự án sửa chữa, nâng cấp hồ chứa vào Quy 
hoạch thủy lợi tỉnh Quảng Nam đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030 đã 
được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1695/QĐ-UBND ngày 16/5/2017, 
với các nội dung như sau:



2

  

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa Nước Rin.
2. Địa điểm xây dựng: xã Trà Giáp, huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam.
3. Hình thức, giai đoạn đầu tư xây dựng: Sửa chữa, nâng cấp; giai đoạn đến 

năm 2025. 
4. Quy mô và nhiệm vụ
a) Quy mô: Hồ chứa Nước Rin có diện tích lưu vực khoảng 3km2, dung 

tích hồ khoảng 150x103m3, chiều cao đập 7m, chiều dài đập 42m.
b) Nhiệm vụ: Công trình có nhiệm vụ cung cấp nước tưới chủ động cho 

40ha đất sản xuất nông nghiệp của xã Trà Giáp, huyện Bắc Trà My.
c) Vùng hưởng lợi: xã Trà Giáp, huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam.
5. Tổng vốn đầu tư: khoảng 14 tỷ đồng. 
6. Dự kiến nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Trung ương thuộc Chương 

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội theo Nghị quyết số 43/2022/QH15 
ngày 11/01/2022 của Quốc hội.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 
UBND huyện Bắc Trà My và các ngành, đơn vị liên quan tổ chức công bố nội 
dung quy hoạch bổ sung tại Điều 1 Quyết định này; đồng thời cùng với các cơ 
quan, đơn vị liên quan thuộc tỉnh làm việc với các Bộ, ngành Trung ương để triển 
khai thực hiện đầu tư xây dựng dự án đảm bảo theo đúng quy định pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, 
Công Thương, Xây dựng; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch UBND 
huyện Bắc Trà My và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết 
định số 1695/QĐ-UBND ngày 16/5/2017 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu 
lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN, các Hội, đoàn thể tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


